[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 325
LXXXI сессия                                                                                                 II созыва

«17» июня 2014 года                                                                      ст-ца Запорожская
Об основных направлениях малых форм хозяйствования в сфере сельскохозяйственного производства на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района

Заслушав информацию начальника отдела по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.В.Вовк о состоянии и дальнейшем развитии малых форм хозяйствования в сфере сельскохозяйственного производства на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района в 2014 году Совет Запорожского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Информацию начальника отдела по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.В.Вовк о состоянии и дальнейшем развитии малых форм хозяйствования в сфере сельскохозяйственного производства на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района в 2014 году принять к сведению.

2. Утвердить план мероприятий по увеличению производства сельскохозяйственной продукции  в малых формах хозяйствования на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района в 2014 году (приложение).
3. Администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района продолжить выполнение основных мероприятий по развитию малых форм хозяйствования в сфере производства сельскохозяйственной продукции. Усилить работу по информированию граждан о мерах государственной поддержки в рамках реализации долгосрочной краевой целевой программы «Развитие малых форм хозяйствования в АПК на территории Краснодарского края» в 2013-2015 годы.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района и постоянную комиссию Совета по вопросам  охраны природы, рыбохозяйственного комплекса, санаторно-курортного обслуживания и туризма, землепользования Совета Запорожского сельского поселения Темрюкского района  (Абрамян).
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Исполняющий обязанности главы

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

______________________Н.Г.Колодина

	Председатель Совета

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

_________________В.А.Полтораченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

 решением сессии Совета
Запорожского сельского поселения
Темрюкского района
от 17.06.2014  № 325
План мероприятий
сельскохозяйственной продукции  в малых формах хозяйствования на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района
в 2014 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	сроки
	Ответственный за выполнение.

	1.
	Участие глав КФХ, ИП, глав ЛПХ в проведении районных семинаров по внедрению перспективных технологий и новых сортов и пород в животноводстве и растениеводстве
	3-4 квартал
	Вовк А.В.

	2.
	Увеличение площадей закладки столовых сортов винограда- 8 га, технических- 33 га
	4 квартал
	Главы КФХ, ИП.

	3.
	Увеличение площадей зерновых и зерно-бобовых культур, возделываемых по современным технологиям
	3-4 квартал
2014 года
	Главы КФХ, ИП.

	4.
	Участие в организации системы реализации сельскохозяйственной продукции на территории поселения, участие в создании оптового рынке  п. Сенной
	4 квартал
	Полтораченко В.В., главы КФХ, ИП.

	5.
	Информирование граждан о о мерах государственной поддержки в рамках реализации долгосрочной краевой долгосрочной краевой целевой программы «Развитие малых форм хозяйствования в АПК на территории Краснодарского края» в 2013-2015 годы»
	постоянно
	А.В. Вовк

	Исполняющий обязанности главы

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

______________________Н.Г.Колодина
	Председатель Совета

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

_________________В.А.Полтораченко